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Kronobergsdistriktet 

Valberedningen 
Distriktets valberedning 

efterlyser nomineringar inför 

distriktets årsmöte 2026.  

Ett engagemang i distriktet ger 

möjligheter till ett breddat och 

länsövergripande arbete vilket kan 

ge spinoff-effekter även till det 

lokala föreningsengagemanget. 

I distriktets valberedning arbetar: 

Roland Cronholm 

070-636 41 93 

roland.cronholm@hotmail.se 

Birgitta Estberg 

070-954 42 33 

birgitta@estberg.se 

Tommy Andersson 

070-684 16 53 

andersson.tommy51@gmail.com 

Året går mot sitt slut 
Visst är det så, eller i alla fall, många upplever det så, tiden bara rusar på – 

vart tog denna höst vägen??  

Vi är snart framme i november och den femte arrangerar distriktet årets 

ordförandekonferens. I dagsläget är knappt 60 procent av föreningarna 

anmälda (sista anmälningsdag är den 27 oktober). Jag hoppas verkligen 

att ni föreningar som ännu inte anmält er tar vara på tillfället att träffa vår 

förbundsordförande Maria Larsson på hemmaplan. Hon kommer att 

ägna hela dagen åt vår konferens. Det kan dröja väldigt länge innan 

chansen återkommer. 

Så se till att någon/några är representerade från din förening! 

SPF Seniorerna och Studieförbundet Vuxenskolan har tagit fram en 

dialogduk/studiematerial inför valet 2026 – Valplan. Syftet med att göra 

en lokal valplan i föreningen är att lära och reflektera kring tidigare 

erfarenheter samt komma i gång och involvera nya personer inför 

valarbetet 2026. Kontakta Studieförbundet Vuxenskolan, 0470-145 00, 

för mer information. 

I oktober har distriktet genomfört två kurser för föreningarnas val-

beredningar. Totalt har 14 deltagare varit med från 7 föreningar plus 

distriktet. Tack alla deltagare och medverkande för ett bra engagemang! 

Med önskan om en fin fortsatt höst och kommande vinter! 

Jan Johansson 

Ordförande SPF Seniorerna Kronoberg 

Hänt i föreningen 
Har din förening något nytt och 

spännande att berätta för andra 

föreningar? Skicka gärna text och 

kanske en bild till distriktets e-post. 

kronoberg@spfseniorerna.se 

 

 

HEMSIDA 
Besök vår hemsida för senaste nytt! 

Hemsida SPF Seniorerna Kronobergsdistrikt 

Förbundsmästerskap i 

Bowling 8-10 okt 2025  

Bäst från Kronoberg blev 

Monica Aronsson, Markaryd som 

tog silver i klass D 3 och Lena 

Levin Markaryd som tog brons i 

klass D1. Bland herrarna blev 

Egon Ståhlros, Älmhult på 4:e 

plats i klass 1 och Conny Hjelm 

på 5:e plats i Klass 1. Tack till alla 

som ställde upp och spelade.  
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Bussresa med SPF Seniorerna Tingsryd Östra 

Av Arne Björgvik 

 

Luften är tät av förväntan, och längtan, 

tisdagen den 14 oktober 2025. Vår lust 

och håg har tagit sikte på örlogsstaden i 

söder, den fantastiska bastionen mot 

illasinnade fiender under många hundra 

år, en stad under spännande utveckling 

och förändring, uppbyggd på ett antal 

öar innanför en skyddande barriär, den 

blekingska arkipelagen.  

Dit styrde Tingsryds Buss säkre rattvridare, 

föredragshållare, reseledare och guide Dag 

Runesson kosan med 40 vetgiriga, aktiva och 

synnerligen rörliga 70+-turister ombord, 

beredda att kämpa till sista kaffedroppen för 

att hinna uppleva de sällan skådade vyerna 

runt Sveriges Trädgårds självskrivna 

huvudstad.  

Snabbt passerar vi gamla storklubben Trions 

hembygder runt Tving, vidare förbi Rödeby 

och Torskors ner till gamla porslinsfabriken i 

Karlskrona, där man tillverkade fältspat-

porslin mellan åren 1919 och 1968. Man 

samverkade tidigt med Lidköpingsfabriken 

och köptes 1942 upp av Uppsala – Ekeby. 

De olika formgivarna, t.ex. Edward Hald, 

Arthur Percy och Vicke Lindstrand, hade 

avgörande betydelse för porslinets karaktär 

och ryktbarhet, men 30-talets depression, 

WW2 och förgörande lågprisimport i kom-

bination med de unga generationernas nya 

snabba konsumtionsvanor ledde till ned-

läggning. Skicklig, instruktiv och delvis 

uppmuntrande genomgång av Christina 

Öberg, bördig från Torggatan i Tingsryd, 

dotter till Elvy och Lennart Sjöberg, blev 



dagens mest inspirerande och mest initierade 

föreläsning. Tack för den, Christina!  

Med gott hembakat kaffebröd och ångande 

hett kaffe/te i magen vandrade vi in i 

Bilmuseets osannolika värld av unika bilar, 

motorcyklar och mopeder, Elvis-utställning 

och rullande modellbilsvisning. Mannen med 

oändliga kunskaper om bilmodellernas 

historia och liv, guiden Kenneth Svensson, 

visade oss prins Bertils medelhavsblå SAAB 

– turbo från 1977, i vilken han helst färdades 

längs franska Rivierans strandvägar. Clark 

Olofssons flyktbil från Norrmalmstorgs-

dramat, en specialutrustad Ford Mustang, 

finns bland samlingarna, där fanns Corvette, 

där fanns Monarks Blue Stinget och Hus-

qvarnas Silverpil, en NSU – moppe från 

1958 i rätt blå nyans, där stod en Royal 

Enfield från 1925 och en kunglig Cadillac i 

rätt röd nyans, tvåfärgad, förstås! Gemen-

samt för alla fordon i utställningen är det 

fantastiska skicket, från minsta mutter till 

sista ytskikt, allt av yppersta klass!  

 

 

En liten promenad senare är vi nere vid 

Marinmuseets område, där vi stegar in på 

underbara restaurang Skeppsgossen med den 

himmelska takhöjden och det strålande 

ljusflödet. När det, som vanligt, serveras 

högklassig husmanskost, örtkyckling, 

kroppkakor eller raggmunkar med lingon 

och hälsosamma salladsdetaljer, så är det 

klart, att livsandarna spänstar upp sig en 

smula inför eftermiddagens besök på 

svårtillgängliga båtsmanskvarteren på 

Björkholmen, stugområdet på Dragsö och 

industrierna, bland annat NKT, i utbyggda 

hamnområdet.  

En liten promenad vid Stortorget och en 

andaktsfull visit i protestantiska Fredriks-

kyrkan avrundade en väldigt lyckad dag i 

Blekinges huvudort. Gasen lugnt och fint 

neråt, mot norr och kvällsfika på ett 

charmigt och välrenommerat turistmål, 

Vildmarkscafeet i Belganet, där Eva och Stig 

har varit framgångsrika under 30 år som 

krögare och källarmästare. Eva framhöll 

gärna sitt stora intresse för fiskens 

möjligheter att utveckla vår svenska, vår 

nordiska, ja, vår europeiska matkultur. Man 

tror på vad hon säger, för runtom i lokalerna 

finns skriftliga bevis på hennes och makens 

framgångar, och diplomen talar om såväl 

nationella som internationella segrar. 

Den köttbullesmörgåsen med kaffe eller te 

var väl värd den pittoreska omvägen, och du 

läsare; Se till att boka ett besök, om du är i 

närheten! Vi vände sedan åter till hem-

bygden, den ljuva, med så många goda och 

uppbyggliga intryck att bearbetas under de 

kommande dagarna och nätterna.  

Tack SPF och Tack Tingsryds Buss och  

Dag Runesson! 


